
  JID - PCR01ETRpo144064028 

Č. j. KRPS-140776-36/ČJ-2023-0100IT-VZ  
NEN : N006/23/V00034658 Počet listů: 6 
ISPROFIN: 114V362003094 Přílohy:  3/5 
                                                                           

K U P N Í    S M L O U V A  

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva 
tohoto znění: 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Virtuplex s.r.o. 
 
Zastoupená:  Martinem Petrovickým, jednatelem 

Sídlo:  Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ:  08081719 

DIČ:  CZ08081719 

Bankovní spojení:  Komerční Banka, a.s., pobočka Praha 9 – Balabenka 

Číslo účtu:  

Telefon:  

e-mail:  

Datová schránka:  6ci3g5i 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným u MS Praha, sp.zn. C 312683, 

 

(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
 

Zastoupená:                               plk. Ing. Petrem Dostálem,  
                                                   náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku 

Sídlo:                                          Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav     

IČ:                                               75151481 

DIČ:                                            CZ75151481  

Bankovní spojení:                       ČNB Praha 

Číslo účtu:                                   507432881/0710 

Telefon:  

e-mail:  

Datová schránka:        2dtai5u 

   
    
(dále jen „kupující“) 
 



2 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pro potřeby KŘP Středočeského kraje výpočetní 
techniku a set pro virtuální realitu včetně jejich montáže a konfigurace na místě 
instalace, dále také školení pro správu a užívání dodané techniky. Dále se zavazuje 
vytvořit základní virtuální scénu dle požadavků uživatele (dále i jen „zboží“). Předmětem 

smlouvy je rovněž dodání nezbytné dokumentace (návod k použití) popř. certifikátů ke zboží 

v českém jazyce (dále jen „dokumentace“).  

2. Kupující se zavazuje, v případě naplnění podmínek smlouvy, zboží a dokumentaci převzít  

a uhradit kupní cenu prodávajícímu. 

3. Specifikace předmětu: 

a) Kvalitativní určení: 

Zboží je podrobně specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

zboží musí být nepoužívané, funkční, nové, nerenovované, kompletní a homologované 

pro Českou republiku. 

b) Kvantitativní určení: 

 Počet kusů zboží je určený v Příloze  č.1 – Specifikace zakázky. 

 

Čl. III 

Kupní cena 

1. Cena stanovena bez DPH ve výši  362 000,- Kč 

2. DPH 21% ve výši       76 020,- Kč 

3. CELKEM       438 020,- Kč 

 Slovy:   čtyři sta třicet osm tisíc dvacet korun českých 

4. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, jeho skladováním, dopravou do místa 

plnění, pojištěním, clem, předáním a převzetím zboží. V ceně jsou zahrnuty veškeré činnosti 

sjednané ve smlouvě, jakož i další činnosti, které ve smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých 

prodávající vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl. Stanovená cena 

je cenou nejvýše přípustnou. 

 

 

 



3 

 

Čl. IV 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat hardware včetně jeho zapojení a konfigurace do místa instalace 

virtuální scény na své náklady do 22.12.2023 a to včetně virtuální scény dle požadavků 

uživatele. 

2. Místem plnění je:  

Školní policejní středisko (ŠPS) Sadská, Lázeňská 1152, 289 12 Sadská     

3. Dodávka zboží je splněna jeho převzetím oprávněným zaměstnancem kupujícího, kterým je:  

ppor. Jan Bartoš, 

4. Za datum dodání smluveného zboží se považuje den, ve kterém převezme kupující zboží od 

prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním 

dokladu. 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží, v okamžiku jeho předání prodávajícím, po potvrzení 

dodacího listu. 

Čl. V 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží 

kupujícím a fakturu doručí po dodání zboží, nejpozději do 22.12.2023 na adresu kupujícího. 

2. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu 

kupujícímu v období od 23. prosince aktuálního kalendářního roku do 28. února následujícího 

kalendářního roku, činí splatnost takto doručené faktury 60 kalendářních dnů ode dne 

doručení takové faktury kupujícímu, a to z důvodů kogentních rozpočtových pravidel 

kupujícího. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu 

do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo je vystavena 

v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením 

faktury. Faktura bude zaslána na adresu kupujícího ve dvou vyhotoveních. Nebude-li faktura 

označena tak, jak je uvedeno v odstavci 3 a nebude-li ve dvou vyhotoveních, je kupující 



4 

 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. U nové 

nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Zálohu kupující neposkytuje. 

7.   V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, 

než je uveden v „Registru plátců DPH“ podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu 

daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Čl. VI 

Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

1. Dodání takového zboží, které neodpovídá požadované specifikaci, dle Čl. II této smlouvy, 

popř. dodání zboží, které nevykazuje potřebnou kompatibilitu se zařízením kupujícího, 

se kterým mělo být užíváno. 

2. Nedodání zboží ani do 10 dnů po uplynutí dodací lhůty. 

3. Nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 15 dnů po vrácení vadného zboží. 

 

Čl. VII 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, a 

to po dobu nejméně 24 měsíců ode dne podepsání zápisu o odstranění vad zjištěných 

v rámci převzetí zboží, pokud budou takové identifikovány.    

2. Reklamace v záruční době bude zajištěna prodávajícím na provozovně kupujícího. 

Prodávající je povinen započít reklamační úkony do 2 dnů od výzvy kupujícího. 

3. Nebude-li započata reklamace podle odstavce 2 nebo nedojde-li k odstranění požadované 

záruční vady v dohodnuté době, má kupující právo na dodání nového materiálu za materiál 

reklamovaný, stejné kvality a stejného výrobce. 

4. Veškeré opravy vad zboží, na které se vztahuje záruka, v záruční době dle čl.  VII. odst. 1 

 smlouvy, budou prováděny pro kupujícího zcela bezplatně a tedy výlučně na náklady 

 prodávajícího. 

 



5 

 

Čl. VIII 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.  

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 

převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě má objednatel právo na 

smluvní pokutu v částce 1.000,- Kč, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

Čl. IX 

Odstoupení od smlouvy 

1.    Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy 

 uvedených v čl. VI. této smlouvy.   

2.   Kupující je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího exekučního či  

insolvenčního řízení vůči prodávajícímu.  

3.  Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této 

smlouvy. 



6 

 

4.   Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a povinností ze smlouvy nebo její 

části ve smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku 

ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3 čl. X. smlouvy. 

5.  Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného 

souhlasu kupujícího. 

6. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 

obecnými soudy.  

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném 

elektronickém portálu. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace zakázky, která se sestává z 1 strany textu. 

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky, která se sestává ze 2 stran  textu. 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení, která se skládá ze 2 stran textu. 

  

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
V Praze  dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

 

…      … … 

 

     Martin Petrovický     plk. Ing. Petr Dostál 
   jednatel    náměstek ředitele krajského ředitelství  

               pro ekonomiku 

         podepsáno elektronicky 



   Příloha č.1 smlouvy -  č.j.:KRPS-140776/ČJ-2023-0100IT-VZ 
      Počet listů: 1 
 

Specifikace zakázky 

1. Vytvoření fyzického prostoru pro prostředí virtuální reality a nastavení základního 
prostředí virtuální reality 

Tato část zahrnuje vytyčení prostoru pro prostředí virtuální reality v areálu 
Policie ČR, vytvoření trackovací mapy, nastavení konfigurace síťového 
prostředí pro virtuální realitu, nastavení základního prostředí virtuální reality a 
její otestování, konfigurace přístupových oprávnění obsluhy, zaškolení obsluhy 
a dokumentaci prostoru pro práci s virtuální realitou, návody na obsluhu virtuální 
reality 

 

2. Dodávka výpočetní techniky a její konfigurace pro prostředí virtuální reality 

2x VR set HTC VIVE Focus 3 s licencí 
2x pracovní stanice pro zpracování virtuální reality 

Specifikace:  

CPU minimálně AMD RYZEN 7 5800X, 8-core, 3.8 GHz (4.7 GHz 

Turbo) nebo vyšší 
Systémový disk 1TB (např. Samsung SSD M.2 1TB 980 PRO) 
Datový disk 2TB (např. 2TB Seagate BarraCuda 256MB SATAIII 

7200rpm 2R) 

Paměť alespoň 64GB (např. G.Skill Trident Z Neo 64GB (4x16GB) 
3600 MHz černá) 

Grafická karta umožňující zpracování virtuální reality (např. 
GIGABYTE VGA NVIDIA GeForce RTX 3080 Ti GAMING OC 12G, RTX 

3080 TI LHR, 12GB GDDR6X) 

Konfigurace výpočetní techniky 

 

3. Scénáře virtuální reality 

Vytvoření dvou základních scénářů virtuální reality dle požadavků Policie ČR. 
1. Střelnice - uživatel(é) se nachází v prostoru, kde se mu (jim) náhodně 
generují cíle (terče) jak v prostoru a čase, s tím, že ne vždy se jedná o 
agresivního útočníka - cíl s aktivní zbraní, cíl se zbraní, cíl beze zbraně; 
chování cíle může ovlivňovat vedoucí výcviku prostřednictvím nastavení 
prostředí scény (operátora virtuální reality) 
2. Scénář - tato část má dvě základní varianty dle příslušnosti uživatele 
k IZS, lze je použít jak samostatně, tak společně pro nácvik součinnosti IZS 

a) policisté - policisté (až 2) reagují ve scénáři na útočníka v určitém 
prostředí (malá místnost, velký uzavřený prostor, otevřený prostor). Útočník 

reaguje dle povelů od operátora virtuální reality. Policisté eliminují 
nebezpečnou osobu (vzdá se a klekne si na zem / zaútočí na policistu / 
naznačuje útok). Jako doplnění této varianty je propojení s fyzickým 
prostředím, kdy ve scéně je zraněná osoba a policista tedy vystoupí 
z virtuální reality a zahájí první pomoc zraněné osobě na místě zásahu 

b) záchranář - ve virtuálním prostředí provádí resuscitaci zraněné 
osoby 

c) oba - propojení obou základních variant scénáře. Po pacifikaci 
útočníka se na pokyn policisty zapojí záchranáři 



Příloha Č.2 smlouvy - č.j.: KRPS-140776/ČJ-2023-01001T-VZ
Počet listů: 2

KRYCÍ LIST NABÍDKY

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb,
o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění

,,lnstalace virtuální reality pro ŠPS"

Údaje o dodavateli

Obchodní firma nebo název (jedná-li se o
právnickou osobu) Virtuplex s.r.o.
Obchodní firma nebo jméno a příjmení
(jedná-li se o fyzickou osobu)

Sídlo Ůedná-|i se o právnickou osobu)
Místo podnikání, popř, mlsto trvalého pobytu Jankovcova 1037/49, 170 00, Praha 7 -
(jedná-li se 0 fyzickou osobu) Holešovice

lČO 080 81 719

Telefon

FAX

E-mail

Datová schránka 6ci3g5i

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky Martin Petrovický

CENOVÁ NABÍDKA

Nabidková cena bez DPH 362 000 KČ

Celkem DPH 76 020 KČ

Celková nabídková cena včetně DPH 438 020 KČ



J;
,J " !2 CL

)) ! )1 ) )r i )
75 "CU (D >0 O (D CL 'crj (D
CL O. 7,_, ___.. ,C)_ , O y CL O CJ , . _.'0 __ O __..

výkonný pc, montáž, konfigurace,
1 nastavení pro VR, tvorba virtuální 90 000 18900 108900 2 180 000 37 800 217800

scény

Set pro VR s ovladači, konfigurace,
2 nastavení pro VR, tvorba virtuální 85 000 17 850 102 850 2 170 000 - 35 700 205700

scény

3 Zaškolení obsluhy 12 000 2 520 14 520 1 12 000 2 520 14 520

362 000 76 020 438 020Celkem Kč Kč kč

V Praze dne 12.12.2023

t
[

t

[

É
,
!
[í[i

Martin petrovický

Jednatel, Virtuplex s,r.o.

2



Příloha Č.3 k č.j. KRPS-140776-27/ČJ-2023-0100IT-VZ
Počet listů: 2

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "lnstalace virtuální reality pro ŠPS"

Identifikačni údaje dodavatele

. . Virtuplex s.r.o.Obchodni firma/nazev:

lČO: 08081719
Osoba oprávněná jednat ' Martin Petrovický, jednatei
za dodavatele

1) Níže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, kterou
zastupuje, není a nebude ruské zapojení do smluv překračujÍcÍch limity stanovené v
omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi|izujÍcÍm situaci na Ukrajině, ve
zněni nařízení Rady (EU) v platném znění.
Zejména prohlašuji, že:
(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze spoIečností, které jsou členy našeho konsorcia),
neni ruským státním přís|ušníkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo
orgánem usazeným v Rusku;
(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společností, které jsou členy našeho konsorcia),
není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo
nepřímo vIastněna z vÍce než 50 % subjektem uvedeným v pIsmenu a) tohoto odstavce;
C) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu
uvedeného v pIsmenech a) nebo b) výše,
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují vĹce než 10 % hodnoty zakázky.
2) N Íže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajÍcÍ jeho jménem tímto čestně
prohlašují, že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze
dne 17. března 2014, o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem narušujÍcÍm nebo
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízenÍ
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujÍcÍch opatřeních vůči některým
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřenľch vzhledem k situaci
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně
aktuálních příloh těchto všech nařízenÍ, tj. nenacházi se na tzv. sankčnich seznamech.
3) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajÍcÍ jeho jménem timto čestně
prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabIzí takové zboží v rámci plnění
veřejných zakázek.
4) Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajÍcÍ jeho jménem tímto čestně
prohlašují, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani
nepřímo nezpřistupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi
spojeným uvedeným v sankčnim seznamu v příloze nařízenÍ Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení
s prováděcľm nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízenÍ Rady (EU) č. 208/2014 a nařÍzení
Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch.



Níže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajÍcÍ jeho jménem tímto čestně
prohlašuji, že se zavazuje informovat zadavatele o změnách spočÍvajÍcích ve skutečnostech
uvedených v bodě 1) a 2) výše.

V Praze dne 8.12.2023

jméno a podpis
oprávněného zástupce předkladatele nabídky

a razítko ekonomického subjektu

Stránka 2 z 2


